

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACION ACERADO EN URBANIZACION VERASOL. VERA (ALMERIA)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP1 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS									
01JRH0001	m DEMOLICION DE BORDILLO EXISTENTE DE HORMIGON. DE DEMOLICION DE BORDILLO EXISTENTE DE HORMIGON. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
		1	226,64				226,64		
		1	33,68				33,68		
		1	377,39				377,39		
		1	222,64				222,64		
		1	45,34				45,34		
		1	58,47				58,47		
							964,16	5,19	5.003,99
01RST00001	m2 LEVANTADO DE SOLADO Y RODAPIÉ DE TERRAZO, CARGA MANUAL Levantado de solado y rodapié de terrazo, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.								
	ACERA EXISTENTE	1	1.542,66				1.542,66		
	PLAZA	1	800,00				800,00		
							2.342,66	7,50	17.569,95
01RSS00002	m2 DEMOLICIÓN DE SOLERA DE HORMIGÓN EN MASA DE 10 cm CARGA MECÁNICA Demolición de solera de hormigón en masa de 10 cm de espesor, cón medios mecánicos, incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.								
	ACERA EXISTENTE	1	1.642,66				1.642,66		
							1.642,66	3,40	5.585,04
TOTAL CAPÍTULO CAP1 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS.....									28.158,98

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACION ACERADO EN URBANIZACION VERASOL. VERA (ALMERIA)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP2 PAVIMENTACION									
15PBB00002	m BORDILLO PREFABRICADO DE HM-40 ACHAFLANADO DE 17x28 cm								
	Bordillo prefabricado de hormigón HM-40 achaflanado, de 17x28 cm de sección, asentado sobre base de hormigón HM-20, incluso p.p. de rejuntado con mortero (1:1). Medida la longitud ejecutada. Se incluye parte proporcional de marcado con disco en asfalto y excavación para colocación de bordillo.								
		1	226,64				226,64		
		1	33,68				33,68		
		1	377,39				377,39		
		1	222,64				222,64		
		1	45,34				45,34		
		1	220,26				220,26		
		1	41,08				41,08		
		1	26,74				26,74		
							1.193,77	18,70	22.323,50
15PPP00008	m2 SOLADO CON TERRAZO TIPO RELIEVE 40x40 cm EN COLORES								
	Solado con baldosas de terrazo tipo relieve de 40x40 cm con marmolina de grano medio en colores formando dibujos, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm, de espesor medio, formación de juntas, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.								
	ACERA	1	696,37				696,37		
		1	525,32				525,32		
		1	193,72				193,72		
		1	928,03				928,03		
	A DEDUCIR JARDINES	-1	83,65				-83,65		
		-1	63,03				-63,03		
		-1	68,43				-68,43		
		-1	67,71				-67,71		
	PLAZA	1	800,00				800,00		
							2.860,62	19,39	55.467,42
03JRH0001	m3 SUBBASE DE ZAHORRA ARTIFICIAL EN RELLENO DE ACERA								
	ACERA	1	696,37	0,15			104,46		
		1	525,32	0,15			78,80		
		1	193,72	0,15			29,06		
		1	928,03	0,15			139,20		
	A DEDUCIR JARDINES	-1	83,65	0,15			-12,55		
		-1	63,03	0,15			-9,45		
		-1	68,43	0,15			-10,26		
		-1	67,71	0,15			-10,16		
							309,10	14,50	4.481,95
15PSS00002	m2 SOLERA DE HORMIGÓN HM-20, DE 15 cm								
	Solera de hormigón HM-20, de 15 cm de espesor firme estabilizado y consolidado, incluso p.p. de junta de contorno. Medida la superficie ejecutada.								
	ACERA	1	696,37				696,37		
		1	525,32				525,32		
		1	193,72				193,72		
		1	928,03				928,03		
	A DEDUCIR JARDINES	-1	83,65				-83,65		
		-1	63,03				-63,03		
		-1	68,43				-68,43		
		-1	67,71				-67,71		
							2.060,62	17,86	36.802,67
15PCC90005	m2 PAVIMENTO DE AGLOMERADO ASFÁLTICO S-12								
	Pavimento de aglomerado asfáltico antideslizante de 7 cm de espesor, tipo S-12, con árido de procedencia porfídica o basáltica y riego de imprimación, incluso nivelación, extendido y compactación, medida la superficie ejecutada.								
	PARCHEO FRENTE BORDILLO	1	226,64	0,20			45,33		
		1	33,68	0,20			6,74		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACION ACERADO EN URBANIZACION VERASOL. VERA (ALMERIA)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	377,39	0,20		75,48			
		1	222,64	0,20		44,53			
		1	45,34	0,20		9,07			
		1	220,26	0,20		44,05			
		1	41,08	0,20		8,22			
		1	26,74	0,20		5,35			
							238,77	12,04	2.874,79
TOTAL CAPÍTULO CAP2 PAVIMENTACION									121.950,33

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACION ACERADO EN URBANIZACION VERASOL. VERA (ALMERIA)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP3 SEÑALIZACION									
15CPP00002	m MARCA DISCONTINUA VIAL ANCHO 10 cm CON PINTURA REFLEX Marca discontinua de vial de 10 cm de ancho con pintura reflexiva de un solo componente con esferas de vidrio aplicadas en frío por un sistema de posmezclado de clase A o B con maquina automóvil según PG-3 del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo e instrucciones técnicas complementarias. Medida la longitud ejecutada.								
	FASE I	1	49,35				49,35		
		18	5,00				90,00		
		1	37,04				37,04		
		1	5,70				5,70		
		1	42,74				42,74		
		1	65,15				65,15		
	FASE II	1	50,13				50,13		
		18	5,00				90,00		
		1	40,46				40,46		
		1	42,70				42,70		
		1	40,25				40,25		
	ROTONDA	1	31,51				31,51		
							585,03	0,62	362,72
15CPP00001	m MARCA CONTINUA VIAL ANCHO 10 cm CON PINTURA REFLEX Marca continua de vial de 10 cm de ancho con pintura reflexiva de un solo componente con esferas de vidrio aplicadas en frío por un sistema de posmezclado de clase A o B con maquina automóvil según PG-3 del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo e instrucciones técnicas complementarias. Medida la longitud ejecutada.								
	ROTONDA	1	20,00				20,00		
							20,00	0,68	13,60
15CPP00011	m MARCA CONTINUA VIAL ANCHO 20 cm CON PINTURA REFLEX Marca continua de vial de 20 cm de ancho con pintura reflexiva de un solo componente con esferas de vidrio aplicadas en frío por un sistema de posmezclado de clase A o B con maquina automóvil según PG-3 del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo e instrucciones técnicas complementarias. Medida la longitud ejecutada.								
	PASOS DE CEBRA	16	5,00				80,00		
							80,00	1,01	80,80
15CPP00101	m2 PINTURA REFLEXIVA CON ESFERAS DE VIDRIO Pintura reflexiva de un solo componente con esferas de vidrio aplicadas en frío por un sistema posmezclado de clase A o B a pistola, incluso premarcado y cinta adhesiva, según PG-3 del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo e instrucciones técnicas complementarias. Medida la superficie realmente ejecutada.								
	PASOS PEATONES	1	11,00	4,00			44,00		
		1	8,00	4,00			32,00		
		5	5,00	4,00			100,00		
		1	6,00	4,00			24,00		
		1	4,00	4,00			16,00		
							216,00	20,28	4.380,48
15CRR00101	u SEÑAL DE PELIGRO Señal de peligro formada por placa triangular de chapa cincada de 70x70 cm texto realizado en relieve por embutición, incluso pintura antióxido, soporte con tubo de acero galvanizado y cimentación; construido según modelo del ministerio de obras publicas. Medida la unidad ejecutada.								
	SEÑALES PASO DE PEATONES	14					14,00		
							14,00	89,46	1.252,44
	TOTAL CAPÍTULO CAP3 SEÑALIZACION.....								6.090,04

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACION ACERADO EN URBANIZACION VERASOL. VERA (ALMERIA)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP4 SEGURIDAD Y SALUD									
06JRH0001	UD PARTIDA ALZADA DE SEGURIDAD Y SALUD	1					1,00		
							1,00	1.600,00	1.600,00
TOTAL CAPÍTULO CAP4 SEGURIDAD Y SALUD									1.600,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACION ACERADO EN URBANIZACION VERASOL. VERA (ALMERIA)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP5 GESTION DE RESIDUOS									
17HAW00100	m3 RETIRADA RESIDUOS ARIDOS Y PIEDRAS N.P. A PLANTA VALORIZ. 5 km								
	Retirada de residuos de áridos y piedras en obra de nueva planta a planta de valorización situada a una distancia máxima de 5 km, formada por: transporte interior, selección, carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen esponjado.								
		1	1.200,00				1.200,00		
								16,69	20.028,00
							1.200,00		
									20.028,00
	TOTAL CAPÍTULO CAP5 GESTION DE RESIDUOS								20.028,00
	TOTAL								177.827,35